



خبر

از سوی پزشکيان صورت گرفت؛

بر کناری «دبیری» از سمت معاونت پارلمانی رئیس جمهور

رئیس جمهور با توجه به قطعی شدن اخبار مربوط به سفر شهرام دبیری، با صدور حکمی خطاب به معاون پارلمانی خود نوشت: دوستی دیرین و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود؛ بنابر این توصیفات از ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» در حکمی خطاب به «شهرام دبیری» تصریح کرد: در این ایام پس از بررسی خبر، قطعی شد که در ایام نوروز در سفر تفریحی قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان پرشمارند، سفر پر هزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه‌های شخصی، قابل دفاع و توجیه‌پذیر نبوده و با معیار ساده‌زیستی مسئولان سازگار نیست.

متن کامل حکم رئیس جمهور به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر دبیری

در این ایام پس از بررسی خبر، قطعی شد که در ایام نوروز در سفر تفریحی قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان پرشمارند، سفر پر هزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه‌های شخصی، قابل دفاع و توجیه‌پذیر نبوده و با معیار ساده‌زیستی مسئولان سازگار نیست.

دوستی دیرین و همکاری و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود. بنابر این از ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم.

رئیس جمهوری اسلامی ایران

مهاجرانی: رئیس‌جمهوری با هیچ‌کس پیمان برادری نبسته است

سخنگوی دولت با اشاره به برکناری معاون پارلمانی، تصمیم رئیس‌جمهوری در این زمینه را نشان‌دهنده پرهیز وی از هرگونه تعهد شخصی یا رابطه‌محور در دولت دانست.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«تصمیم رئیس‌جمهور نشان داد که در دولت، هیچ‌گونه تعهد شخصی یا رابطه‌محور جایگزین معیارهای عملکردی نمی‌شود.

رئیس‌جمهور با هیچ‌کس پیمان برادری نبسته و ملاک قضاوت، صرفاً کارآمدی، التزام به عدالت، صداقت و منافع مردم است.»

مالک شریعتی از رئیس‌جمهوری تشکر کرد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از اقدام رئیس‌جمهوری در برکناری شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری به دلیل سفر به قطب جنوب تشکر کرد، به گزارش ایسنا، در پی برکناری شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری از سوی مسعود پزشکیان، مالک شریعتی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«از آقای رئیس‌جمهور دکتر پزشکیان بابت اقدام انقلابی در برکناری آقای دبیری تشکر می‌کنم.»

صبح روز شنبه ۱۶ فروردین ماه رئیس‌جمهوری طی حکمی با اشاره به قطعی شدن اخبار مربوط به سفر شهرام دبیری و با بیان اینکه «دوستی دیرین و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود»، معاون پارلمانی خود را عزل کرد.

رئیس‌جمهور به انتقاد از برخی دو قطبی‌های کاذب ایجاد شده در کشور، گفت: برخی همه چیز را در کشور سیاسی کرده‌اند. حتی خدمت به مردم را هم سیاسی می‌بینند در حالی که خدمت به مردم اصلاً سیاسی نیست. همه باید پشت سر رهبری برای حل مشکلات مردم دست در دست هم دهیم و تلاش کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» در دیدار عیدانه با جمعی از مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اعلام این خبر که دولت برنامه‌های ویژه‌ای برای رفع مشکلات معیشتی مردم دارد، اظهار داشت: در حال ایجاد ساختاری هستیم که طی آن با کمک خیرین و مشارکت مردم کاری کنیم که هیچ فردی در ایران گرسنه نماند. با مسجد محور و محله محور کردن برخی خدمات معیشتی می‌توان مشکلات را حل کرد.

پزشکیان در بخشی از این دیدار عیدانه خطاب به مدیران وزارت اقتصاد و امور دارایی تصریح کرد: حال اقتصادی مردم خوب نیست و باید اقبال بیشتر از سال قبل در حوزه مولدسازی و بهره‌وری فعالیت کنیم. کشور ما امکانات فراوانی دارد در صورتی که در نگاه‌مان به مسائل و حل آنها تغییر ایجاد کنیم، می‌توان مشکلات را حل کرد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ادعیه ماه رمضان را که نگاه کنیم، می‌بینیم که مهمترین وظیفه اجتماعی ما رسیدگی به معیشت مردم است و آرزو می‌کنم با تغییر نگاه در سال جدید کاری کنیم که

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه توسعه فناوری کوانتوم از مهمترین اولویت‌های علمی دولت چهاردهم است، گفت: برنامه ملی کوانتوم تا اواسط خرداد ماه جاری مصوب می‌شود.

«حسن افشین» در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به اولویت‌های دولت چهاردهم در توسعه علمی کشور در سال جدید، تأکید کرد: توسعه فناوری کوانتوم یکی از مهمترین اولویت‌های دولت چهاردهم است و در صورت تحقق این امر، می‌توان آنرا مهمترین دستاورد دولت‌وفاق در حوزه علمی و فناوری دانست.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور گفت: در حال حاضر بخش‌های مختلفی از جمله دانشگاه‌ها، سازمان انرژی اتمی، وزارت دفاع و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت مستقیم درگیر پژوهش در حوزه کوانتوم هستندوی افزود: کوانتوم در حوزه ارتباطات، کوانتوم در حوزه حسگرها و سنسچرگها و کوانتوم محاسباتی از حوزه‌هایی است که در حال پیگیری آن هستیم.افشین در ادامه تصریح کرد: با توجه به اینکه در هر یک از این بخش‌ها رمزنگاری‌های متفاوتی داریم باید

در دیدار عیدانه با مدیران و کارگزاران کشوری و لشکری؛ انتقاد رئیس‌جمهور از دو قطبی سازی‌های کاذب خواهان گفت‌وگو از موضع برابر هستیم



با روال گذشته عمل کنیم، اتفاق جدیدی نخواهد افتاد.

انتقاد رئیس‌جمهور از برخی دو قطبی‌های کاذب

رئیس‌جمهور با انتقاد از برخی دو قطبی‌های کاذب ایجاد شده در کشور خاطرنشان کرد: برخی همه چیز را در کشور سیاسی کرده‌اند. حتی خدمت به مردم را هم سیاسی می‌بینند در حالی که اگر کسی می‌خواهد مدرسه بسازد و یا اشتغال ایجاد کند به دلیل اختلاف نگاه سیاسی با او مقابله می‌کنند. در حالی که خدمت به مردم اصلاً سیاسی نیست. همه باید پشت سر رهبری برای حل مشکلات مردم دست

در زندگی مردم تغییرات مثبتی ایجاد شود.

موضوع ذهن مرا در ماه رمضان به خود مشغول کرده بود که مضامین دعاها و حتی سوره‌هایی که در ماه رمضان قرائت‌شان فضیلت دارد، توصیه به حل مشکلات اقشار مختلف مردم و تزکیه و خودسازی است و جز اینها توصیه‌ای نکرده است.

وی با اشاره به دعای تحویل سال تصریح کرد: برای تغییر حال خدیمان باید اراده و تلاش کنیم تا سال جدید برایمان بهتر شود همه این‌ها به اراده ما برای تغییر مربوط است. تمامی دستگاه‌ها باید اقبال را با هدف تغییر نگاه آغاز کنند اگر نگاه‌مان به مسائل تغییر کند احتمال حل مشکلات وجود دارد و الا اگر

معاون علمی رئیس‌جمهور؛

توسعه فناوری کوانتوم مهمترین اولویت علمی دولت

برنامه ملی کوانتوم تا خرداد ماه مصوب می‌شود

علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: متأسفانه زیرساخت‌های لازم کوانتوم به منظور توسعه همه جانبه این فناوری در کشور وجود ندارد و این فناوری هنوز به مرحله اقتصادی نرسیده است و لذا باید حمایت گسترده‌ای از شرکت‌های دانش بنیان این حوزه صورت گیرد تا زنجیره ارزش فناوری کوانتوم در کشور شکل گیرد.گفتنی است، پنجمین جلسه شورای راهبری کوانتوم روز شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۳ با حضور «مسعود پزشکیان» برگزار و آخرین برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در این حوزه مورد

به سمت رمزگذاری‌های کوانتومی حرکت کنیم؛ به عبارت دیگر باید رمزگذاری به صورت «پساکوانتوم» صورت گیرد و در همین راستا شورای عالی راهبری کوانتوم با محوریت معاونت علمی ریاست‌جمهوری تشکیل و جلسات آن نیز به صورت منظم برگزار می‌شود و در این جلسات دستگاه‌ها برنامه‌های اجرایی خود در این حوزه را ارائه می‌کنند.افشین توسعه زیرساخت‌های کوانتوم و هوش مصنوعی را از برنامه‌های دولت در سال جاری دانست و ادامه داد: برنامه ملی کوانتوم تا اواسط خرداد ماه جاری به تصویب شورای راهبری کوانتوم خواهد رسید.معاون



بوروکراسی اداری و تسهیل دسترسی به مواد اولیه می‌توان مسیر سرمایه‌گذاری و رشد صنایع کوچک و متوسط آذربایجان شرقی را هموار نمود و دولت چهاردهم در این راه، نباید به تکرار رفتارهای غیر حرفه‌ای دولت قبل در مواجهه با امر سرمایه‌گذاری مر تکتب شود. در حقیقت، آذربایجان شرقی در جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در سالهای اخیر عملکرد نسبتاً موفقی داشته است که با ایجاد پنجره واحد سرمایه‌گذاری و حذف موانع اداری، مسئولان دولت دوازدهم تا حدودی روند جذب سرمایه را تسهیل کردند و اکنون مدیران اقتصادی دولت چهاردهم در آذربایجان شرقی باید بیش از پیش به فکر حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در تولید این استان بوده و شعار امسال را دور زنند...

نائب رئیس اتاق

بازرگانی تبریز

می گوید آبا

بدون ارتباط با

دنیا و نیزیرفتن

مناسبت‌های بین

المللی مانند پیمان

FATF واقعاً تولید

و سرمایه‌گذاری و

توسعه ممکن است؟!

تحقق این هدف در گرو بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع تولید است که تنها با همکاری نزدیک میان بخش خصوصی و سازمان‌های دولتی امکانپذیر خواهد بود.

اقتصادی در سیاست خارجی برای توسعه تجارت و جذب سرمایه‌گذاری خارجی از جمله الزامات تحقق شعار سال جدید هستند که باید مدنظر قرار گیرند.

حتی با رغبت بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در تولید زیرساخت موثری نداریم

نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز در اظهاراتی جالب توجه در رابطه با شعار سال ۱۴۰۴ معتقد است: مهمترین اصل در حوزه سرمایه‌گذاری این است که به بخش خصوصی اعتماد و اعتقاد پیدا کرد که متأسفانه در عمل آن را مشاهده نمی‌کنیم.

«مسعود بناییان» افزود: ارائه آمارهای خودرپایانه و عوامانه دیگر نمی‌تواند به مشکلات واقعی سرپوش بگذارد و شرایط اقتصادی و معیشتی در حدی قرار گرفته که نمی‌توان با ساده انگاری و گفتار درمانی مردم را راضی نگه داشت. وی اضافه کرد: کار به جایی رسیدهاست که حتی بانک‌ها نیز تمایلی به پرداخت تسهیلات بلندمدت به سرمایه‌گذاری‌های مولد و ثابت ندارند و بیشتر دنبال وام‌های کوتاه مدت سرمایه در گردش هستند که‌البته دولت‌های گذشته هم چندان رغبتی به سرمایه‌گذاری نداشتند و بیشتر دنبال بارانه پراکنی پوپولیستی و سوخت سرمایه‌های اندک بودند که اکنون در ناترازی انرژی، لجستیک، بنادر، جاده‌ها و غیره خود را نشان می‌دهد.

بناییان تأکید کرد: اکنون این سوال اساسی مطرح می‌شود که آیا با رغبت بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در تولید، زیرساخت‌های لازم برای آن را داریم یا نه؟ آیا بدون ارتباط با دنیا و نیزیرفتن مناسبت‌های بین المللی مانند پیمان FATF، واقعاً تولید و سرمایه‌گذاری و توسعه ممکن است؟ آیا بدون سرمایه‌گذاری خارجی، تنها با منابع محدود می‌توانیم رشد داشته باشیم و بدون امکان استفاده از سیستم بانکی بین المللی آیا می‌توان صادرات و واردات مواد اولیه و ماشین آلات و تکنولوژی روز دنیا را انجام داد؟! بدین ترتیب، بدیهی است که رشد سرمایه‌گذاری در پایین دست بخش خصوصی نیاز به زیرساخت‌هایی در بخشهای بالادستی و تمهیدات و تصمیماتی متفاوت دارد که حاکمیت باید با تمام دستگاههای اجرایی و نظارتی خود به بخش خصوصی اعتماد کند و نقش بی بدیل مجلس و نمایندگان مردم در این مقطع بسیار اساسی است.